SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado

Profissional - PPGEMIN

DELIBERAÇÃO PPGEMIN 44/22, de 01 de julho de 2022

Aprova Resoluções ad referendum exaradas
pelo Presidente do colegiado durante a 6ª
Reunião Ordinária de 01/07/2022

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de

Minas do CEFET-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 9º
do Regulamento do PPGEMIN e:

Considerando o que foi aprovado na 6ª Reunião Ordinária do
Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado
Profissional, de 01 de julho de 2022,

DELIBEROU:

Aprovar as seguintes Deliberações PPGEMIN, exaradas ad referendum do
Colegiado:

Deliberação 39/2022, de 13/06/2022, que aprova o Edital de Processo Público
para Seleção e Admissão de Alunos em Regime Especial do PPGEMIN para o
segundo semestre de 2022; Deliberação 40/2022, de 13/06/2022, que aprova
retificação de oferta de disciplinas obrigatórias e optativas a serem ministradas
durante o segundo semestre de 2022 pelo PPGEMIN;  Deliberação 41/2022, de
14/05/2022, que aprova prorrogação do Edital de Processo Público para Seleção
e Admissão de Alunos Regulares do Programa de Mestrado Profissional em
Engenharia de Minas para o semestre 2022_2; Deliberação 42/2022, de
22/06/2022, que aprova bancas de qualificação, para avaliação e arguição de
discentes, como atividade obrigatória para defesa de dissertação e obtenção do
título de mestre em Engenharia de Minas e Deliberação 43/2022, de 22/06/2022,
que aprova bancas de defesa de dissertação, para avaliação e arguição de
discentes, como atividade obrigatória para obtenção do título de mestre em
Engenharia de Minas.

Prof. Dr. Mario Guimarães Junior
Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de

Minas - PPGEMIN